23/08/2023, 15:28 SEI/MPRR - 0711498 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=789914&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 006 - CEAF - MPRR, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

XIX PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

O  DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, no uso de
suas legais atribuições, em atenção ao Edital nº 001 - CEAF - MPRR, de 06 de julho de 2023,
publicado no  Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de Roraima nº
287  (07JUL2023),  torna público o GABARITO DEFINITIVO  DAS QUESTÕES OBJETIVAS
do  XIX Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular de
Direito do Ministério Público do Estado de Roraima.

1.  Não foram interpostos recursos contra o gabarito preliminar das questões
objetivas  divulgado  no Edital nº 005  - CEAF - MPRR, de 20  de agosto de 2023, publicado
no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de Roraima nº 318 (22AGO2023), ficando
mantido, assim, o gabarito como definitivo.

2. GABARITO DEFINITIVO - QUESTÕES OBJETIVAS:

23/08/2023, 15:28 SEI/MPRR - 0711498 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=789914&infra_sistem… 2/2

Publique-se.

MÁRCIO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora

Diretor do CEAF–ESMP/RR

(Assinado Eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA,
Presidente da Comissão, em 23/08/2023, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0711498 e o código CRC E395C079.

19.26.1000000.0004245/2023-59 0711498v3